
 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
 

19.12.2025 № 776 

 

Про затвердження норм витрат палива на роботу генераторів та порядку 

використання паливно-мастильних матеріалів при експлуатації генераторів по 

установах Пирятинської міської ради 

 

Відповідно до статей 36, 52 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, враховуючи інструкції з експлуатації генераторів: Exelon MB6000E-A 

та „Gucbir GJL30“, виконком міської ради 

 

ВИРІШИВ:   

 

1. Затвердити норми витрат палива на роботу: 

бензинового генератора „Exelon MB6000E-A“ - 2,3 л/год; 

дизельного генератора „Gucbir GJL30“ - 7,0 л/год. 

2. Визначити відповідальних осіб за роботу генераторів: 

у старостатах Пирятинської міської ради - староста відповідного 

старостинського округу; 

у центрі надання адміністративних послуг виконкому Пирятинської міської 

ради - керівник-адміністратор ЦНАПу Коваль Людмила Петрівна. 

3. Затвердити порядок використання паливно-мастильних матеріалів при 

експлуатації генераторів по установах Пирятинської міської ради, що додається. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника голови 

з питань діяльності виконавчих органів Мельниченка М.В. 

 

 

 

Секретар ради Сергій ПАЗЮК 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконкому 

Пирятинської міської ради 

19.12.2025 № 776 
  

 

Порядок 

 порядку використання паливно-мастильних матеріалів при експлуатації 

генераторів по установах Пирятинської міської ради 

  

Цей порядок про використання палива для генераторів, що забезпечують 

потреби для безперебійної роботи обладнання, стабільної роботи електроніки по 

установах Пирятинської міської ради (далі – Порядок), встановлює процедуру 

використання такого палива. 

Видача талонів для роботи генераторів відбувається відділом оборонної та 

мобілізаційної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними 

органами виконкому міської ради з місцевого резерву Пирятинської міської 

ради. 

Відповідальним особам за роботу генераторів: 

завести журнали обліку часу роботи генераторів відповідно до графіків 

відключень або аварійних відключень електрики; 

суворо дотримуватися встановлених норм вимог з техніки безпеки й 

слідкувати правилам експлуатації обладнання; 

використання палива буде проводитися відповідно до норми витрат палива 

за зверненням відповідальних осіб до відділу оборонної та мобілізаційної 

роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами виконкому 

міської ради з обґрунтуванням (копією журналу обліку часу роботи генератора 

та акту списання пального (додаток). 

Безпосередньо витрата палива відбувається у процесі роботи генератора, а 

факт такої витрати слід періодично фіксувати відповідним актом списання 

пального, що додається. 

Інформацію про кількість паливно-мастильних матеріалів, які були 

використані для роботи генераторів, надавати щомісячно першого числа. 

Списання паливно пастильних-матеріалів використаних для роботи 

генераторів відбувається відділом оборонної та мобілізаційної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами виконкому міської 

ради відповідно до рішення виконавчого комітету Пирятинської міської ради від 

26.03.2025 № 218 „Про порядок використання паливно-мастильних матеріалів 

місцевого резерву для проведення аварійно-рятувальних та інших невідкладних 

робіт на території Пирятинської міської територіальної громади‟ відповідно до 

звернення відповідальних осіб за роботу генераторів. 
 

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету Ірина КОЗІН 



Додаток  

до Порядку використання 

паливно-мастильних матеріалів 

при експлуатації генераторів по 

установах Пирятинської міської 

ради 
 

 

Акт списання № 

від ___._________.202_ року 

 

Відповідальна особа за роботу генератора _______________________ 

відповідно до Журналу обліку часу роботи генератора прийняла рішення про 

списання пального генератора ______________ потужністю ____ кВт., за період 

з ___ по ___.________.2025 року. 

 

№ 

з/п 

Вид пального Одиниця 

виміру 

Кількість Підстава 

списання 

1. бензин марки А-95 л.  Графік 

відключення 

електрики 

2. дизельне паливо л.  Аварійні 

відключення 

електрики 

 

Усього за цим актом списано ____ л. 

 

 

Відповідальна робота  

за роботою генератора              ___Підпис___      П.І.П. 

 

 

 

 

 


